
Администрация города Дзержинска Нижегородской области 
Муниципальное бюджетное учреждение 

«Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»
МБУ ППМС-центр

П Р И К А З

от 28 августа 2025 г. № 123/2- п

О порядке использования 
на территории М БУ П ПМ С-центр персональных устройств  

учащ ихся, имеющих возможность выхода в сеть «Интернет»

На основании Федерального закона от 29 декабря 2010 г. N0 436-ФЗ 
«О защите детей от информации, причиняющей вред их здоровью и 
развитию», Федерального закона от 29.12.2012 N0 273-ФЗ "Об образовании в 
Российской Федерации", «Методических рекомендаций об использовании 
устройств мобильной связи в образовательных организациях», утвержденных 
от 14.08.2019 Федеральной службой по надзору в сфере защиты прав 
потребителей и благополучия человека № МР 2.4.0150-19 и Федеральной 
службой по надзору в сфере образования и науки № 01-230/13-01; 
методических рекомендаций по ограничению в образовательных
организациях доступа обучающихся к видам информации, распространяемой 
посредством сети «Интернет», причиняющей вред здоровью и (или) 
развитию детей, а также не соответствующей задачам образования", 
утвержденных Минкомсвязи России 16.05.2019 г, разработанных Временной 
комиссией Совета Федерации по развитию информационного общества 
совместно с Министерством просвещения Российской Федерации, 
Министерством цифрового развития, связи и массовых коммуникаций 
Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере связи, 
информационных технологий и массовых коммуникаций, в целях
обеспечения психологически комфортных условий образовательной
деятельности, защиты гражданских прав всех участников образовательных 
отношений.

ПРИКАЗЫВАЮ:
Запретить использование персональных устройств учащихся, 

имеющих возможность выхода в сеть «Интернет», на территории МБУ 
ППМС-центр во время развивающих занятий и тренингов:

1. Педагогам-психологам проводить беседы с учащимися и родителями 
(законными представителями):
-о безопасном использовании мобильной связи и Интернета;



-о запрете использования на территории Центра персональных устройств 
учащихся, имеющих возможность выхода в Интернет;
2. Калининой Е.Я. ответственной за ведение официального сайта МБУ 
ППМС-центр разметить данный приказ на официальном сайте Центра.
3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор И.Н. Лагунова

Исп.Кашафутдинова Ю.Д.


